[image: image1.png]) Disinante do Sul

Crecetivo Punicipal

                                                            DECRETO Nº 1934
  DATA: 01/07/2016
Súmula: Inclui meta no Plano Plurianual, Lei de Diretrizes e autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, estado do Paraná, no uso de duas atribuições legais e com base na Lei Federal nº. 4320/64 e Lei Municipal n.º 932/2016 de 01/07/2016,

DECRETA

Art. 1º - Fica incluído na Lei Municipal n.º 758, de 10/12/2013, no programa nº 08.01 – Bem Viver, a ação constante do Anexo I desta lei.

Art. 2º - Fica incluído na Lei Municipal n.º 868, de 01/09/2015, no programa nº 08.01 – Bem Viver, a ação constante do Anexo II desta lei.

Art. 3º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de Diamante do Sul, para o exercício financeiro de 2016, na seguinte dotação, no valor de até R$ 7,27 (Sete reais e vinte e sete centavos):

09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

09.002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0801.2-099 PROGRAMA PSB JOVEM ASE
33.90.30.00.00 – Material de consumo..................................................................R$ 7,27

REC 00726 R$ 7,27.

Art. 4º - Para cobertura do crédito a ser aberto de conformidade com o artigo anterior será utilizado o seguinte recurso:

I - O excesso de arrecadação de recursos vinculados a conta de receita nº 13.25.01.10.06.00 – RENDIMENTOS PBV 11424-3 no valor de R$ 7,27 (Sete reais e vinte e sete centavos).

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 01 DE JULHO DE 2016.
Darci Tirelli

Prefeito Municipal
Av. Getulio Vargas s/nº - Centro - Fone/Fax  (45) 3230-1239 - Cep 85408-000 - E-mail - pmdisul@hotmail.com

[image: image1.png]